RONDÔNIA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS e LICITAÇÕES - SUPEURO
Complexo Rio Madeira - Ed. Pacaás Novos, 2° Andar
Porto Velho, Rondônia

ATA DE SESSÃO DE RECEBIMENTO, ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO DOS
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, REFERENTE À

TOMADA DE PREÇOS N° 011/20/CPLO/SUPEURO

Aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte às nove horas, por

determinação do Superintendente da SUPEL/RO, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitações de Obras/CPLO, designada através da Portaria 249/2019/SUPEL -Cl, com a

finalidade de proceder ao recebimento, à abertura, análise e julgamento da documentação de

habilitação e das propostas de preços, referente à TOMADA DE PREÇO N°

011/20/CPLO/SUPEL/RO, formalizado pelo Processo Administrativo N°.

0057.383116/2019-36, cujo objeto é a Contratação de Empresa Especializada de

Engenharia para Execução de Serviço de Reparo na Cobertura do Hospital Infantil

Cosme e Damião-HICD, no município de Porto Velho. No horário estabelecido no Aviso de

Licitação, a Presidente da Comissão Permanente de Licitações de Obras, declarou aberta a

presente sessão, dando como encerrado o prazo para recebimento dos envelopes de

documentação de habilitação e propostas de preços. Compareceu a este certame a empresa

ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO EIRELI, representada por JOSÉ

CASSEMIRO JUNIO DE SIQUEIRA OLIVEIRA, RG n° 1223235 SSP/RO. Dando

prosseguimento, passou-se a abertura do envelope da Documentação de Habilitação da

empresa participante. A seguir, após análise e vistos da documentação pelos seus membros

e representantes presentes, bem como, as consultas quanto à autenticidade por meio

eletrônico, por unanimidade de seus membros, a Comissão de Licitação, decidiu INABILITAR

a empresa ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUÇÃO E SANEAMENTO EIRELI por ter

apresentado Certidão de Pessoa Jurídica emitida pelo CREA — RO CANCELADA,

contrariando o disposto no item 16.4, alínea "a" do edital. Ato continuo, a empresa já

NOTIFICADA pela Presidente sobre o resultado na sessão e através de publicação nos meios

de comunicações previstos em Lei e no site da SUPEL, concede-lhes o prazo de 05 (cinco)

dias úteis após publicação, previstos no art. 109, I, "a", da Lei n°. 8.666/93, combinado com §

50 do referido artigo, para querendo protocolar recurso nessa SUPEL ficando os autos desde

já disponíveis aos interessados para vistas junto a SUPEURO e, não havendo interesse da

empresa em interpor recurso, solicita-se que seja protocolado o respectivo Termo de

Renúncia. Informações no site www.rondoniarotiov br/supel. Nada mais havendo a ser

tratado, a Presidente encerrou a sessão, mandando lavrar a presente ATA, que vai assinada

Av. Farquar sin Bairro Pedrinhas — Complexo Rio Madeira Ed. Persas Novos, 2° Andar - CEP 76.903-036 - Porto Velho/RO — Fone O
xx 69 3216-5139

AI',  RONDÔNIA

SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS e LICITAÇÕES - SUPEL/R0
Complexo Rio Madeira - Ed. Pacaás Novos, 2° Andar
Porto Velho, Rondônia

por si. pelos demais membros da Comissão, e representante presente, e ainda, publicar esta

decisão nos meios de comunicação admitidos na Lei Federal n°. 8.666/93 e no site

desta SUPEL. Porto Velho/RO, aos treze dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte

às dez horas e trinta minutos

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

ttedirso E
LDA ETRA MARIA LESSA

PRESIDENTE
MARIA CAROLINA DE CARVALHO

MEMBRO

LUCIANA PEREIRA DE SOUZA
Membro/Substituta CPLO

1 - ATIBAIA ENGENHARIA CONSTRUCAO E SANEAMENTO EIRELI

(04,„

Av. Farquar s/n Bairro Pedrinhas - Complexo Rio Madeira Ed. Pacans Novos, 2° Andar - CEP 76903-036 - Porto Velho/RO - Fone O
xx 69 3216-5139

	00000001
	00000002